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Most w Rakowie otwarty

Trzy miesiące wcześniej niż zakładano można już przejechać nowym mostem nad rzeką
Czarną w Rakowie. Dzięki temu nie trzeba już będzie używać uciążliwego objazdu na drodze
wojewódzkiej nr 765. Łącznie inwestycja kosztowała ponad 1,4 mln zł i była w całości
finansowana ze środków samorządu województwa.

Nowy most otworzyli dziś wspólnie przedstawiciele władz województwa, Gminy Raków oraz
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich . Jak zgodnie podkreślali, to duże ułatwienie
w lokalnym transporcie.  – Dzięki temu polepszą się zarówno komfort i warunki jazdy, jak i
bezpieczeństwo kierowców oraz pieszych  na tym terenie – podkreślił Wojciech Siporski,
dyrektor Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego. Jego zdaniem remont był na tyle gruntowny, że można go nazwać wręcz
przebudową. – Sądziłem, że po remoncie niewiele się tu zmieni. Tymczasem to praktycznie
nowy obiekt – mówił.

Remont udało się wykonać w niecały rok, gdyż działałająca na zlecenie Świętokrzyskiego
Zarządu Dróg Wojewódzkich firma Mota-Engil ukończyła go trzy miesiące przed
planowanym terminem. Polegał on  m.in. na wzmocnieniu całej konstrukcji, zainstalowaniu
barier oraz położeniu nowej nawierzchni i chodników. Nowy most ma w sumie długość 55
metrów.  – Inwestycja rozpoczęła się w ubiegłym roku i miała trwać do 31 października 2012
r. Dzięki sprzyjającym warunkom atmosferycznym, jakie panowały tej zimy, już teraz
możemy przywrócić tu ruch – wyjaśnił Dariusz Wróbel, zastępca dyrektora ŚZDW. – Most
jest dużym ułatwieniem, gdyż droga nr 765 znajduje się bowiem na szlaku północ-południe
naszego województwa i prowadzi od Starachowic, przez Nową Słupię, Raków, Szydłów, aż
po Stopnicę. Leży także w pobliżu zalewu Chańcza, więc latem turyści nie będą musieli już
nadkładać kilometrów – dodał.

Zakończenie prac cieszy również mieszkańców samego Rakowa. – Z perspektywy
mieszkańców była to bardzo pożądana inwestycja. Most był w bardzo złym stanie
technicznym i należał mu się remont. Znosiliśmy też uciążliwość przejazdu przez Raków i
miejscowość Pągowiec. Dlatego jesteśmy bardzo wdzięczni, że wśród wielu inwestycji Urząd
Marszałkowski znalazł środki także na tę w naszej gminie – podkreślała Wójt Gminy Raków,
Alina Siwonia


